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تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

سائقی بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر:

همیشه از من می خواهند نقش معتاد را بازی کنم
اســتاد محمدرضا لطفی موسیقیدان و روشن« ســوگنامه ای در رثای زنده یاد گروه فرهنگ و هنر-آلبوم »آفتاب 

نوازنده برجسته تار و سه تار اثری از گروه 
موسیقی »آن« است که با آهنگسازی و 
تنظیم آریا محافظ و خوانندگی مهدی 
امامی منتشــر شده است. این اثر شامل 
هشت قطعه؛ سرآغاز و پیش درآمد، ساز 
و آواز نخست، چهارمضراب. براساس 
بداهه محمدرضا لطفــی با تنظیم آریا 
محافظ است.تصنیف »آفتاب روشن«، 
تکنوازی کمانچه، ساز و آواز دوم، ضربی 
گیلکی، تکنوازی تار، ساز و آواز سوم و 
تصنیف »یاد تو« است که اشعار آن از آثار 
زنده یادان یزدانبخش قهرمان، حسین 
منزوی و ایرج دیهیمی بهره گرفته شده 
است. سپیده مشکی )سه تار(، هوشمند 
عبادی )نی(، ساناز ستارزاده )تار(، سینا 
دانش )کمانچه(، آزاده شمس )قیچک(، 
آوا ارّه سازان )عود(، سینا خشک بیجاری 
)تمبــک(، مهرزاد هویدا )دف، بندیر و 
دایره( و آریا محافظ )سنتور( نوازندگان 
آلبوم »آفتاب روشن« هستند که توسط 
مؤسسه فرهنگی هنری ماهور با مجوز 
دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی منتشر شده است.آلبوم »ساقه ی 
خشک بهار ۳« براساس ردیف عبدالله 
دوامی با نوازندگی تار و آواز ســیاوش 
ایمانی در دو لوح فشرده شامل ۷۳ قطعه 
در آواز دشــتی، دستگاه نوا، آواز بیات 
اصفهان، دستگاه راست پنجگاه، دستگاه 
ســه گاه و دستگاه شور است که توسط 
مؤسسه فرهنگی هنری ماهور با مجوز 

دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی منتشر شده است. آلبوم »از آباده 
تــا تهران، از تهران تــا تورنتو« اثری از 
کوارتت زهی ویندرمیر با آهنگسازی 
مهدی رضانیا، مانی جعفرزاده، جیسون 
دوئل، گ. ا.، آلین هومزی، آنا اتکینسون، 
پاتریک مک گرا و توا کردون توســط 
مؤسســه فرهنگی هنری ماهور منتشر 
شــده اســت.  درباره آلبوم »از آباده تا 
تهران، از تهران تا تورنتو«، به قلم رضانیا 
می خوانیم: »سال ۲۰۱۵/۱۳۹۴ طرحی 

در ذهن داشتم برای یک کار مشترک به 
نام »تهران تا تورنتو« که سفری موسیقایی 
باشد از شهر تهران به تورنتو با موسیقی 
کوارتت زهی.نخست با کوارتت زهی 
ویندرمیــر در تورنتو صحبت کردم و 
ســپس با مانی جعفــرزاده در تهران و 
جیسون دوئل در تورنتو. مانی تورنتو را 
ندیده بود و جیسون تهران را و من مدتی 
در هر دو شهر زندگی کرده بودم و مانند 
پلی بین آنها بودم. مانی تصمیم گرفت 
که قطعه نویی بنویسد درباره مهاجرت 
که آن را »نغمه هایی در تاریکی« نام نهاد.
جیسون به تازگی قطعه ای نوشته 

بــود به نام »فراخوانده شــده«. من هم 
قطعه »بلبلان و باغ به آوای تو گوشند« 
را انتخاب کردم که به یاد اســتاد فرامرز 
پایور نوشــته بودم. در نهایت در تاریخ 
۲۹ نوامبر ۲۰۱۵ کنسرتی در تورنتو ارائه 

کردم به نام »از تهران تا تورنتو«.
کوارتت ویندرمیر سپس قطعه من 
و مانی را در ســری کنسرت های خود 
اجرا کرد و بازخورد نیکی گرفت و من 

تشویق شدم این کار را ادامه دهم.«
آلبوم »رســتگار« تک نوازی عود 

و بداهه نوازی علی افضلی در ســبک 
تجربی شامل ۲۵ قطعه؛ وقتی زندگی با 
دست های تو بغلم کرد، غمی که هدیه 
توست، و با غمی که از زیبایی می آید باید 
رقصید، آن جهانی که در من با تو خلق 
شــده بود، مثل فرهاد؟! نه، مثل خودم، 
جز شراب خون خویش مرهمی نیست، 
ذهن من: کولی شــلخته، و همچنان در 
رگ هایــم جریان داری، تــو، عزیز و 
استوار بر فراز قلبم، شعله هایی از جنس 
حســرت، تقلاهایم ، پای دار قضاوت، 
دلــی که مثل کودکی غمگین اســت. 
همچنین آن لحظه هــای انکارناپذیر، 

با رســتگاری در آن لحظه ها جاودانه 
شــدم، خودمحوری؟!، هنوز زنده اند! 
سلول هایی که تو لمس کردی، مرگ با 
حسرت، سلول های لمس نشده، و آن 
شعله ها همیشه زبانه می کشند، مهربان 
جان، منی که در مهرورزی اهلی نشدم، 
تو ناز را بنواز، مــن نوازش را، خاتون 
جــان، گیلان، در مه با تــو )خاطرات 
ساخته نشــده(، دست هایم دیگر گرم 
نیســت و هر چند دور از من، هنوز تو 
خورشــیدی از دیگر قطعه های آلبوم 

»رستگار« است.در معرفی این اثر آمده 
است: »آلبوم »رســتگار« مجموعه ای  
است روایی-شاعرانه از چهار برداشت 
کامل در ســه نوبت. در هر برداشــت، 
بدون جابه جایی، برُش هایی تعبیه شده 
تا قطعات با توجّه به سِــیر هر روایت 
)برداشــت( نامگذاری شوند و با حفظ 
بی وقفگی برداشت ها، مستقلًا هم قابل 
شنیدن باشند. در این آلبوم، برداشت ها 
کاملًا بداهه و بدون توقف، بدون تقیدّ 
شــدید به سبک، قوانین، قواعد و دیگر 
المان های موســیقایی انجام  شده اند تا 
موســیقی کاملًا عریان در قالب زبانی 

نزدیک به مکالمات روزمرّه و صمیمی، 
نقَل و روایت شــود.«فرزان روزبهانی 
ضبط، میکس و مســترینگ، عکاس 
پرتــره، نازنین نصیری گرافیســت و 
عــکاس روی جلد، گیلناز یوســفیان 
مترجم از دیگر عوامل آلبوم »رستگار« 
هســتند که توسط نشر و پخش جوان 
بامجوز دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی منتشر شده است.
آلبــوم بــی کلام »گاه و بی گاه« با 
نوازندگی مهران شــایق )سنتور(، کاوه 
معتمدیان )کمانچه( و شــهریار زمانی 
)سازهای الکترونیک( شامل سه قطعه؛ 
گاه، و)سولو سنتور( و بی گاه در سبک 
کلاســیک ایرانی است. ضبط، میکس 
و مسترینگ- استودیو سکوت سفید، 
نوشــین براتی ناظر ضبط، بهاره براتی 
گرافیست، ولی الله علیخانی خوشنویس 
و رایــان تیموری طــراح کاور از دیگر 
عوامل این اثر هستند که توسط موسسه 
فرهنگــی هنری نوای مهر ســپاهان با 
مجوز دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی منتشر شده است.
 )EP( گاه و بــی گاه« مینی آلبوم«
اســت، مینــی آلبوم مجموعــه ای از 
قطعه های موســیقی است که کوتاه تر 
از یک آلبوم با تعریف ســنتی آن است. 
معمولا تعداد قطعه های موجود در مینی 
آلبوم ها بین سه تا ۶ قطعه و زمان کل آن 

۱۲ تا ۳۰ دقیقه است.

گروه فرهنگ و هنر- مختار سائقی 
اظهار داشــت: امسال وارد هجدهمین 
ســالی شدم که سیگار هم نمی کشم اما 
همیشه نقش معتاد را از من می خواهند 
که بازی کنم. به خاطر اینکه به گفته آنها 
این نقش را خیلی واقعی اجرا می کنم. 
حتی حاضر نیستند نقش های دیگری را 
برای من امتحان کنند که ببینند آیا در این 

نقش ها هم واقعی هستم یا نه.
وی افزود: از ســال ۵۳ / 

۵۴ در دفتری که فرحبخش 
داشــت و در آن فیلم های 
کوتاه تولیــد، کارگردانی 

و فیلمبرداری می کرد 
و لاکچری محله مان 

بود، نقش هــای اول این کارها را بازی 
می کردم. تا اینکه در سال ۱۳۶۲ به طور 
حرفه ای با ریشه در خاک وارد سینمای 

حرفه ای شدم.
برای نخستین بار که عکس 
و اسمم در تیتراژ درج شد، پرواز 

می کردم
بازیگر رسوایی )مسعود ده نمکی 
۱۳۹۱( گفــت: وقتــی وارد 
سینما شــدم برای 
نخســتین بار که 

عکس و اسمم در تیتراژ ریشه در خون 
)ســیروس الوند ۱۳۶۲( در مجله فیلم 
درج شــد، پرواز می کردم و می گفتم 
دیگر تمام است. اما ۱۰ سال بعد کتابی 
با عنوان فرهنگ بازیگری در سینمای 
ایران منتشر شد که در صفحه ۳۰ آن از 
من به عنوان بازیگر نقش های کوتاه یاد 

شده است.
ســائقی خاطرنشان کرد: در تئاتر 
الف وارد می شــود به کارگردانی برکه 
فروتن در تئاتر شــهرزاد بازی و شبی 
اندازه یک کاسه گریه می کردم. فروتن 
می گفت کور می شوی چرا اینقدر گریه 
می کنی؟ می گفتم نمی شود گریه نکنم. 
اگر نتوانم شــخصیت را دریافت کنم 
نمی توانم آن را ارائه کنم و نیاز اســت 

که این اشک ها ریخته شود. 
او یــادآوری کــرد: نقــش من 
شخصیتی بود که زمانی برای خودش 
معروفیتــی داشــت و از او امضــا 
در  هم اینــک  و  می گرفتنــد 
لالــه زار لباس و اکسســوار 

اجاره می دهد.ســائقی در پاسخ به این 
سوال که آیا تاکنون برای گرفتن نقشی 
تقلا کرده اید؟ اظهار داشــت: همیشه 
نقش های من کوتاه و در حد دو یا ســه 
سکانس بود، برای اینکه بتوانم در سینما 
بمانم کار دســتیاری صحنه کردم تا در 

پروژه حضور داشته باشم. 
به قــدری در کارم مســتمر بودم 
که در ســال ۶۷ عضو انجمن طراحان 
صحنه و لباس شــدم و در سال ۱۳۷۰، 
اولیــن کارم برای طراحــی صحنه و 
لباس برای ســاموئل خاچیکیان بود.

برای اینکه حضور داشته باشم قرارداد 
می بســتم و کار صحنه انجام می دادماو 
به دســتیاری لباس و صحنه ۳۰ پروژه 
از جمله دستیاری مجید میرفخرایی و 
ایرج رامین فرد اشــاره کرد و گفت: در 
سال ۱۳۷۰ برای فیلم بی قراری یا جوانی 
مجید قاری زاده به من تیتر دادند. پس از 
آن، از آنجایی که تجربه داشتم، سالی دو 
کار طراحــی صحنه و لباس می کردم و 

کارم مورد تحسین بود.

من برای ماندن و ادامه دادن 
تقلا کردم اما پیشنهادی نشد

سائقی با بیان اینکه من برای ماندن 
و ادامه دادن تقلا کردم اما پیشــنهادی 
نشد اظهار داشــت: به مدت یک سال 
برای بازی در سریال رعد و برق بهروز 
افخمی به گــرگان رفتیم. چهار نقش 
اصلی و ۴۰ بازیگر داشــت که یکی از 
نقش های اصلی را در کنار محمد فیلی 
و شهرام قائدی من بازی می کردم. خیلی 
دلم روشن بود این کار روی آنتن بیاید و 
تغییری در موقعیت کاری من ایجاد شود 

ولی هرگز این اتفاق نیفتاد.
دنبال کاری هستم که در آن دیده 
شــوم و بتوانم یکی از نقش های اصلی 
را بازی کنمبازیگــر آقای هفت رنگ 
)شــهرام شاه حسینی ۱۳۸۷( می گوید: 
دیگر به این چیزها که مثلًا دلم بخواهد 
با فلان کارگردان کار کنم فکر نمی کنم. 
دنبال کاری هستم که در آن دیده شوم و 
بتوانم یکی از نقش های اصلی را بازی 

کنم.

نقــش  دارم  دوســت 
پدرخوانــده ای را بــازی کنم که 

مواد مخدر را جابجا می کند
این پیشکسوت ســینما، تئاتر و 
تلویزیــون گفت: دوســت دارم نقش 
گادفادر )پدرخوانده ( ای را بازی کنم که 
مواد مخدر را جابجا می کند. این نقش 
را اگرچه باز به نوعی تیپ شــدن معنا 
می شود، خیلی دوست دارم و می دانم به 
بهترین شکل می توانم آن را ارائه کنم. در 
تله فیلمی نقش پدری را بازی می کردم 
که دختر تحصیل کرده و ویلایی دارد و 
ثروتمند است. کار خوبی از آب درآمد و 
برای حضور در جشنواره های خارجی 
بود اما نقش پدرخوانده هرگز قسمتم 
نشــد. نقش خرده فروش مواد را بازی 
کردم اما دوست داشتم گادفادری باشم 
که سیگار هم نمی کشد اما مواد مخدر 
پخش می کنداو می گوید: نشان دهم که 
چقدر می توانم توانمند در چنین نقشی 

ظاهر می شوم.
می گفتند با وانت کار می کند 

اما آدم تحصیلکرده ای است
سائقی خاطرنشان کرد: سر فیلم 
رسوایی مسعود ده نمکی بودیم. در حال 
نماز خواندن بود و من در حال صحبت 
با اکبر عبدی بودم و خیلی می خندید و 
می گفت تنها کسی که می تواند در سینما 
من را بخنداند و تنها کسی که لهجه ترکی 
فارســی اش را قبول دارم مختار است. 
بــرای همین در چشــم بندی ترکی- 
فارســی صحبت کردم و در لابلای آن 
اشعاری از مولانا، حافظ، خواجه نظام 

الملک و صائب تبریزی می خواندم. 
می گفتند بــا وانت کار می کند اما 
آدم تحصیلکرده ای اســت. می شود که 
متفــاوت هم بود. او گفــت: دنبال این 
نیســتم که بخواهم چیزی را به کسی 
نشــان دهم یا ثابت کنم. کافی است که 
در فیلم دیده شــوم. با مسعود کیمیایی، 
بهــروز افخمی و کامران قدکچیان کار 

می کردم. 
کیومرث ملک مطیعی هم در زیر 
آســمان شــهر بود که گفت »۶۰ سالم 
بــود که خــدا منو بغل کــرد.« بازیگر 
پس کوچه هــای شــمرون )کامــران 
قدکچیان ۱۳۹۱( خاطرنشــان کرد: هر 

کسی که در ســینما با او کار کردم و یا 
می بینم می گوید که کارم خوب است، 
در کارم جدی هستم و خیلی باورپذیر 
بازی می کنم. وقتی این را تماشاچی عام 
و همکار هم می گوید مطمئناً کارگردان 
هــم می داند. اما اینکــه چرا این نقش 
)پدرخوانــده( را به من نمی دهند و این 
ریسک را نمی کنند، نمی دانم. آنها باید 
بخواهند. مــن نمی توانم بروم و از آنها 
نقش بخواهم. اگر این کار را بکنم ارزان 
می شوم. سائقی همچنین از حضور در 
نمایشنامه خوانی به کارگردانی جعفر 
شــکرپور با نام »شــجاع« بر اســاس 
ترجمه ای از جمشــید شاه محمدی که 
پیشتر توســط محمدعلی کشاورز و 
علی نصیریان اجرا شد تا ۱۵ روز دیگر 
در سالن نوفل لوشاتو خبر داد و در عین 
حال گفت: قراردادی هم با مســعود ده 

نمکی برای سریال رستگاری بسته ام.
رستگاری مسعود ده نمکی از 

تیر ماه کلید می خورد
ســائقی گفت: سریال رستگاری 
از اول تیرمــاه کلید می خورد. نقش من 
در این کار منفی است ولی خوشبختانه 

اعتیاد ندارد.

»آفتاب روشن«، »ساقه ی خشک بهار«، »رستگار« و »گاه و بی گاه« تازه های آلبوم موسیقی سنتی کشور هستند
 که در روزهای گذشته منتشر شدند.

جدیدترین آلبوم های 
موسیقی سنتی
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»آلبوم »رستگار« مجموعه ای  است روایی-شاعرانه از چهار برداشت کامل در سه نوبت. در 
هر برداشت، بدون جابه جایی، بُرش هایی تعبیه شده تا قطعات با توجّه به سِیر هر روایت 
)برداشت( نامگذاری شوند و با حفظ بی وقفگی برداشت ها، مستقلًا هم قابل شنیدن باشند. 


